



Ciudad del Este, 24 de setiembre de 2024

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE RAÚL ARSENIO OVIEDO

PRESENTE:

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestro presupuesto solicitada mediante nota, que se detalla a continuación.

ÍTEM Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UN.	CANT		
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Desmonte de tejas	m2	216	31.000	6.696.000
2	Desmonte de alisada	m2	17	22.000	374.000
3	Desmonte de artefactos eléctricos	UN.	3	500.000	1.500.000
4	Reparación de fisuras de muros	gl	1	1.300.000	1.300.000
5	Techo de chapas sobre tejuelones existente	m2	216	218.000	47.088.000
6	Revoque de paredes	m2	45	39.500	1.777.500
7	Piso de baldosa calcárea	m2	30	117.000	3.510.000
8	Zócalo de baldosa calcárea	ml	15	27.000	405.000
9	Arreglo de instalación eléctrica	UN.	3	2.300.000	6.900.000
10	Artefactos eléctricos	UN.	3	2.700.000	8.100.000
11	Arreglo de puertas	UN.	3	500.000	1.500.000
12	Reposición de vidrios	m2	2	220.000	440.000
13	Canaleta y baño de bajada	ml	68	150.000	10.200.000
14	Pintura de abertura metálica con esmalte sintético	m2	20,7	49.000	1.014.300
15	Pintura de pared al látex	m2	498	34.000	16.932.000
16	Pintura de canaletas con esmalte sintético	m2	68	33.000	2.244.000
17	Arreglo de pizarrón	UN.	3	660.000	1.980.000
18	Reparación de techo	m2	60	160.580	9.634.800
19	Reparación de piso	m2	20	123.000	2.460.000
20	Reposición de vidrio	m2	2	220.000	440.000
21	Arreglo de puertas	UN.	2	500.000	1.000.000
22	Reparación de instalaciones eléctricas	UN.	2	3.400.000	6.800.000
23	Canaleta y caño bajada	ML	52,4	150.000	7.860.000
24	Pintura de pared al látex	m2	359	34.000	12.206.000





25	Pintura de abertura metálica con esmalte sintético	m2	15,6	49.000	764.400
26	Pintura de canaletas con esmalte sintético	ml	52,4	33.000	1.729.200
27	Arreglo de pizarrón	UN.	2	660.000	1.320.000
28	Reparación de techo	m2	17	160.580	2.729.860
29	Cielorraso de PVC	m2	8	185.000	1.480.000
30	Reparación de instalaciones eléctricas	gl	1	3.400.000	3.400.000
31	Reparación de instalación sanitaria	gl	1	1.740.000	1.740.000
32	Guarda obra de alisada de cemento	m2	19	146.500	2.783.500
33	Arreglo de puerta y boxes	UN.	5	350.000	1.750.000
34	Pintura de pared al látex	m2	65	34.000	2.210.000
35	Canaleta y caño de bajadas	ml	10,5	150.000	1.575.000
36	Pintura de canaleta con esmalte sintético	ml	10,5	33.000	346.500
37	Cartel de obra	UN.	1	2.000.000	2.000.000
38	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	760.000	760.000
					176.950.060

Atentamente



SISTEMAS
EQUIPAMIENTOS
TRANSPORTES
Tel.: (061) 572 432
impresoraspcv01@hotmail.es

